
0  COMUNE   DI   CINISI 

(Città Metropolitana  di Palermo) 

 
       V SETTORE –  BILANCIO FINANZE 

PROGRAMMAZIONE – SERVIZI SOCIALI 

 

SERVIZIO IV SERVIZI SOCIALI  

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n.153 del 24/06/2020 

 

 

DETERMINA  N. 675 DEL 24/06/2020 (Registro gen.) 

 

 

 

 

OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione  Bonus di 1.000 euro ex 

art.6,comma 5 L.R.10/2003, II semestre (Bando 2019). 
  



Il Responsabile dell’Istruttoria 

 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione 

e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente 

determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria 

competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto 

dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o 

frequentazione abituale: 

 Tra il medesimo e i destinatari  del presente provvedimento;  

Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del 

presente provvedimento 

 

- VISTA la L.R. n. 22/86 in materia di servizi socio assistenziali in Sicilia; 

-  

- VISTA la legge 08/11/2000 n.328 per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali; 

-  

- VISTA la L.R. 31/07/2003 n.10 riguardante le norme per la tutela e la valorizzazione della 

famiglia ed in particolare l’art. 6 comma 5, che prevede un bonus di €. 1.000,00 per la nascita di 

un figlio, finalizzato a garantire e promuovere la riduzione ed il superamento degli ostacoli di 

ordine economico alla procreazione per le famiglie meno abbienti; 

 

- VISTO il D.D.G. n.300/S8 del 02/04/2020 con la quale veniva approvata la graduatoria degli 

aventi diritto al contributo e venivano individuati gli aventi diritto al bonus in base allo 

stanziamento disponibile, pari ad €.1.000,00 per Cinisi a n. 1 utente su n. 3 istanze presentate e 

accettate dal sistema; 

- Visto il Decreto legge  del 17 Marzo, n. 18 “Cura Italia” che all’art. 107 differisce il termine per 

l’approvazione dei bilanci di previsione al 31/05/2020 e la successiva legge di conversione n. 

27/2020 che ha differito ulteriormente il termine al 31/07/2020; e conseguentemente, l’esercizio 

provvisorio è stato autorizzato fino a tale data,come prevede l’art. 163 c.3 del D.LGS. 267/2000 

T.U.E.L; 

 
- VISTA la delibera di C.C. n. 36 del 13/08/2019, immediatamente esecutiva, con la quale veniva 

approvato il bilancio pluriennale  2019/2021; 
 

VISTI gli artt. 184 e 107 del  T.U.E.L. 

 

VISTA la Delibera di G.M. n. 90 del 06/09/2019 approvazione Peg 2019/2021; 

VISTO il provvisorio di entrata n.1285 del 30/04/2020 di €.1.000,00; 

 

PROPONE 

 

DI ACCERTARE la somma complessiva di € 1.000,00 sul cap.20101.02.2069; 

- DI  IMPEGNARE e imputare la somma complessiva di €.1.000,00 sul capitolo 

-  12011.04.1930 del bilancio 2020/2021; esercizio 2020. 

DI LIQUIDARE all’ avente diritto la somma spettante pari a €.1.000,00  e  come di seguito 

indicato. 

 

Loiacono Giovanna, nata a Palermo il 10/11/2000, residente in Cinisi nella via Archimede n. 37; 

C.F. LCNGNN00S50G273F, mediante accredito sulla postepay Evolution coordinate iban: 

IT69L3608105138235653435661; 



 

-DARE ATTO che la somma è divenuta esigibile nel 2020. 

-DARE ATTO che la presente determina diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

       

Il Responsabile di procedimento 

F.Abbate  

 

          

 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

- Vista la proposta che precede;  

- Vista la Determina del Sindaco n. 16 del 01/07/2019; 

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, 

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali 

tra il medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente 

provvedimento. 

-Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di 

interessi,anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019. 

 

DETERMINA 

 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 

 

Il Responsabile del V Settore 
D.ssa P. Vitale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  ai sensi dell’ art. 12,  della L.R. 

30/2000 

 

Cinisi li _______________                   

                                                               Il Responsabile del Settore Finanziario 

 

       __________________________ 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                Il Responsabile del Settore 

                                                                            ____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 

OPrimo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico 

O      Secondo Settore – Servizi a Rete 

O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  

O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap 

O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali 

O      Sesto Settore - Polizia Municipale 

O      Segretario Generale 

O      Sindaco/Giunta 

O      Presidente del Consiglio Comunale 

O     Capi Gruppo Consiliari 

O     Revisore dei Conti 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 
 


